平成 25年８月 12日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 藤 井 一 孝

コード番号   4028東証第一部

問合せ先    取締役財務本部長 寺 川 佳 成

           （TEL．  06－6444－1850）

業績予想の修正（連結及び個別）に関するお知らせ

 当社は、本日公表の「連結子会社の生産終了と会社清算に向けた準備手続き開始、これに伴う特別損失の

計上に関するお知らせ」ならびに最近の業績動向を踏まえ、平成 25年５月 13日に公表しました平成 26年３

月期（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）の第２四半期累計期間ならびに通期の業績予想を下記のと

おり修正しましたのでお知らせいたします。

記

（1）連結業績予想の修正

平成 26年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 25年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
一株当り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

59,000

百万円

△4,000

百万円

△6,000

百万円

△4,900

円 銭

△12.24

今 回 修 正 予 想            （Ｂ）

56,000 △2,200 △3,300 △10,900 △27.24

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,000 1,800 2,700 △6,000

増 減 率            （％） △5.1 － － －

（ご参考）

前期第２四半期累計期間実績
53,658 2,365 325 3 0.00

平成 26年３月期連結業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当り

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

113,000

百万円

△3,300

百万円

△5,800

百万円

△5,800

円 銭

△14.49

今 回 修 正 予 想            （Ｂ）

108,000 1,900 300 △7,800 △19.49

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △5,000 5,200 6,100 △2,000

増 減 率            （％） △4.4 － － －

（ご参考）

前期（平成 25 年３月期）実績
100,441 2,792 3,541 925 2.31

（2）個別業績予想の修正

平成 26年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 25年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
一株当り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

37,500

百万円

△3,300

百万円

△4,600

百万円

△3,400

円 銭

△8.49

今 回 修 正 予 想            （Ｂ）

37,000 △2,600 △3,100 △11,400 △28.49

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △500 700 1,500 △8,000

増 減 率            （％） △1.3 －   － －

（ご参考）

前期第２四半期累計期間実績
37,612 791 △1,018 3,969 9.92

平成 26年３月期個別業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当り

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

88,000

百万円

200

百万円

△2,500

百万円

△2,100

円 銭

△5.24

今 回 修 正 予 想            （Ｂ）

86,000 2,200 200 △8,500 △21.24

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2,000 2,000 2,700 △6,400

増 減 率            （％） △2.3 1,000.0 － －

（ご参考）

前期（平成 25 年３月期）実績
80,434 3,873 3,703 1,999 4.99

（3）修正の理由

当社は、採算が悪化していたシンガポール子会社での生産終了と会社清算に向けた準備手続き開始を決

定しました。これに伴い、第１四半期連結業績において関係会社整理損失 112億円を特別損失に計上しま

したが、当第２四半期以降の連結業績においては、売上高は減少するものの、営業損益、経常損益の各段

階では、前回発表予想を上回る見通しです。これに加えて、足元の為替や事業環境等を踏まえ、平成 25

年５月 13日に公表しました平成 26年３月期の第２四半期連結累計期間と通期の連結業績予想を上表の通

り修正します。

個別業績につきましても、シンガポール子会社に対する関係会社株式評価損や貸付金回収不能見込額等

を 131 億円特別損失に計上したことに加えて、足元の為替や事業環境等を踏まえ、平成 26 年３月期の第

２四半期累計期間と通期の個別業績予想を上表の通り修正します。

なお、この見通しの算出に際して前提としている第２四半期以降の主要通貨の為替レートは、95 円/米

ドル、125円/ユーロと想定しております。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によっ

て予想数値と異なる場合があります。

以  上